
Contacto

Teléfono +34 608892713
Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00622 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la redistribución del equipamiento material del techo de
los vehículos de intervención de la Jefatura del Cuerpo de Bomberos del Ayuntamiento de Madrid.

Contrato de servicios para la redistribución del equipamiento material del techo de los vehículos de intervenciónDescripción 
de la Jefatura del Cuerpo de Bomberos del Ayuntamiento de Madrid.
Valor estimado del contrato 59.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.479 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.900 EUR.

Clasificación CPV
50117000 - Servicios de transformación y reacondicionamiento de vehículos.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los trabajos se realizarán en las instalaciones donde se ubican los vehículos, ubicados en el Anexo II del PPTP.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

Condiciones de Licitación

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2FbjW6njtWLw%3D%3D


Dirección Postal

Principe de Vergara, 140
(28002) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VT PROYECTOS SL
NIF B85909984
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(41007) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.306 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.130,26 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado según la ponderación de los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el plazo de quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la
presente notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Área de Gobierno de Portavoz, Seguridad y Emergencias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8cOM1qzPlYJ78cYNm/4naeylAjP/NX062RVsQdGK19zNLknZdWXrzUP9WcYOSdxhV6U8VnZCCXjQBlvZWmcmCTRpWsko/xbRdEj1e7uzrVffdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Entorno Digital.

Dirección Postal

Príncipe de Vergara nº 140
(28010) Madrid España

Apertura Sobre Único de documentación
administrativa y oferta económica.

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 24/07/2024 a las 10:30 horas

Contacto

Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Príncipe de Vergara nº 140
(28002) Madrid España

Área de Gobierno de Portavoz, Seguridad y Emergencias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Precio. Máximo 100 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LbrDrDm5Lv%2BFl FRHfEzEaw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LbrDrDm5Lv%2BFlFRHfEzEaw%3D%3D


ID 0000014049953 |  2024-000916205 | Tue, 27 Aug 2024 13:32:09:140 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3153437644217208678860736154481516776 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


